



REPUBLIQUE FRANCAISE
Département des Alpes-Maritimes
Arrondissement de NICE

COMMUNE DE CLANS

EXTRAIT DU REGISTRE DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

L'An deux mille vingt-cinq et le dix-sept octobre, le Conseil Municipal de cette commune, régulièrement convoqué s'est réuni au nombre prescrit par la Loi, dans le lieu habituel de ses séances, sous la présidence de Monsieur Roger MARIA, Maire.

Présents : Mesdames CAILLAUD Madeleine, RAPUC Louise, Adjointes, Messieurs CIAMPOSSIN Max, IPPOLITO Philippe, Adjoint, Mesdames Messieurs les conseiller(e)s en exercices : AURRAN Robert, CATAVITELLO Thierry, FAVARO Marion, LAURENT Marianne, PAPIER Patrick, RALLON Daniel, SAMPEDRO Nathalie.

Absents excusés : M. MURAZZANO Marc représenté par AURRAN Robert

Absents non excusés : Madame BOUZIDI Yasmine, Monsieur JACOB Patrick.

Nb de membres : 15

Présents : 13

Votants : 13

Pour : 13

Contre :

Abstention :

Délibération 2025-20D : Décision modificative n°1

Monsieur le Maire propose à l'assemblée délibérante les inscriptions budgétaires suivantes :

Au fonctionnement :

✓ En dépenses :

Article/Chap.	Désignation	Sect.	S	Opéra°	Serv.	Fonc.	Réalisé N-1	Proposé	Voté
60612/011	Energie – Electricité	Fonc.	D				52 872.55 €	9 000.00 €	9 000.00 €
60628/011	Autres fournitures non stockées	Fonc.	D				998.87 €	4 000.00 €	4 000.00 €
60632/011	Fournitures de petit équipement	Fonc.	D				5 804.24 €	1 500.00 €	1 500.00 €
60633/011	Fournitures de voirie	Fonc.	D				472.69 €	1 500.00 €	1 500.00 €
613/011	Locations	Fonc.	D				1 724.40 €	1 500.00 €	1 500.00 €
61521/011	Entretien et réparations sur terrain	Fonc.	D				21 402.00 €	-15 000.00 €	-15 000.00 €
615221/011	Entretien et réparations sur bâtim	Fonc.	D				8 952.40 €	15 000.00 €	15 000.00 €
615228/011	Entretien et réparations sur autres	Fonc.	D				8 059.45 €	8 000.00 €	8 000.00 €
61558/011	Entretien et réparations sur autres	Fonc.	D				660.00 €	5 100.00 €	5 100.00 €
6156/011	Maintenance	Fonc.	D				22 758.17 €	1 000.00 €	1 000.00 €
626/011	Frais postaux et frais de télécom	Fonc.	D				14 043.42 €	2 000.00 €	2 000.00 €
6284/011	Redevance pour services rendus	Fonc.	D				14 792.06 €	2 500.00 €	2 500.00 €
6411/012	Personnel titulaire	Fonc.	D				85 030.69 €	6 000.00 €	6 000.00 €
6413/012	Personnel non titulaire	Fonc.	D				18 709.82 €	3 440.00 €	3 440.00 €
6450/012	Charges de sécurité sociale et de	Fonc.	D				49 465.24 €	3 000.00 €	3 000.00 €
66111/66	Intérêts réglés à l'échéance	Fonc.	D				20 185.54 €	-5 000.00 €	-5 000.00 €
7392221/014	Fonds de péréquation des ressour	Fonc.	D				4 642.00 €	1 000.00 €	1 000.00 €

✓ En recettes :

Article/Chap.	Désignation	Sect.	S	Opéra°	Serv.	Fonc.	Réalisé N-1	Proposé	Voté
6419/013	Remboursements sur rémunératio	Fonc.	R				13 466.18 €	4 500.00 €	4 500.00 €
73118/731	Autres contributions directes	Fonc.	R				561.00 €	2 040.00 €	2 040.00 €
741121/74	Dotation de solidarité rurale (DSR)	Fonc.	R				82 666.00 €	1 000.00 €	1 000.00 €
75814/75	Redevance sur l'énergie hydrauliq	Fonc.	R				808.91 €	37 000.00 €	37 000.00 €

AR Prefecture006-210600425-20251017-2025D20-BF
Reçu le 21/10/2025**Total sélection**

	Réalisé N-1	Proposé	Approuvé
Dépenses	330 573.54 €	44 540.00 €	44 540.00 €
Recettes	97 502.09 €	44 540.00 €	44 540.00 €
Différence (D-R)	233 071.45 €	0.00 €	0.00 €

A l'investissement :**1604 – DCA 2024**

Article/Chap.	Désignation	Sect.	S	Opéra°	Serv.	Fonc.	Réalisé N-1	Proposé	Voté
231/23	Immobilisations corporelles en co	Invest.	D	1604			0.00 €	3 681.00 €	3 681.00 €

1605 – DCA 2025

Article/Chap.	Désignation	Sect.	S	Opéra°	Serv.	Fonc.	Réalisé N-1	Proposé	Voté
231/23	Immobilisations corporelles en co	Invest.	D	1605			0.00 €	216.00 €	216.00 €

235 - Matériels équipements

Article/Chap.	Désignation	Sect.	S	Opéra°	Serv.	Fonc.	Réalisé N-1	Proposé	Voté
212/21	Agencements et aménagements	Invest.	D	235			6 740.88 €	-1 511.82 €	-1 511.82 €
2182/21	Matériel de transport	Invest.	D	235			0.00 €	-6 385.18 €	-6 385.18 €
2188/21	Autres immobilisations corporelles	Invest.	D	235			30 755.98 €	4 000.00 €	4 000.00 €

Total sélection

	Réalisé N-1	Proposé	Approuvé
Dépenses	37 496.86 €	0.00 €	0.00 €
Recettes			
Différence (D-R)			

Total de la décision modificative :

Total sélection

	Réalisé N-1	Proposé	Approuvé
Dépenses	368 070.40 €	44 540.00 €	44 540.00 €
Recettes	97 502.09 €	44 540.00 €	44 540.00 €
Différence (D-R)	270 568.31 €	0.00 €	0.00 €

LE CONSEIL MUNICIPAL, ouï l'exposé du Maire, et après en avoir délibéré,
APPROUVE les dispositions ci-dessus

Ainsi fait et délibéré à Clans les, jour, mois et an que dessus.
Ont signé au registre des délibérations les membres présents.

Acte rendu exécutoire
Après dépôt en préfecture le 21/10/2025
Et publication ou notification du 24/10/2025



Le Maire

Roger MARIA